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Versamenti, 
le novità dell’F24

Cosa cambia per i versamenti da
effettuare con il modello F24? (Carlo
Pizza, Napoli)

Grazie al cosiddetto Decreto Irpef
(D.L. 24 aprile 2014 n. 66) sono state
introdotte alcune novità in tema di
pagamento con modello F24. In par-
ticolare è stato stabilito che a decorre-
re dal 1° ottobre 2014, fermo restando
i limiti già previsti da altre disposizio-
ni vigenti in materia, i versamenti con
modello F24 potranno essere eseguiti
da parte delle persone fisiche: a)
esclusivamente mediante i servizi te-
lematici messi a disposizione dal-
l’Agenzia delle Entrate, nel caso in
cui, per effetto delle compensazioni
effettuate, il saldo finale del modello
F24 sia di importo pari a zero; b)
esclusivamente mediante i servizi te-
lematici messi a disposizione dal-
l’Agenzia delle Entrate e dagli inter-
mediari della riscossione convenzio-
nati con la stessa, inclusi quindi an-
che i prodotti di Internet Banking, nel
caso in cui siano effettuate delle com-
pensazioni e il saldo finale del model-
lo F24 sia di importo positivo; c)
esclusivamente mediante i servizi te-
lematici messi a disposizione dal-
l’Agenzia delle Entrate e dagli inter-
mediari della riscossione convenzio-
nati con la stessa, inclusi quindi an-
che i prodotti di Internet Banking, nel
caso in cui il saldo finale del modello
F24 sia di importo superiore a mille
euro. 

Con un recente intervento di prassi
(Circolare n.27/E del 19.09.2014), è
stata prevista una serie di deroghe al-
la regola generale; si tratta di una sor-
ta di regime temporaneo che permet-
te ancora l’utilizzo del modello carta-
ceo in taluni specifici casi. 
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